ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Rua Professor Glicério da Cunha, esq. c/ Rua Domingos Jacinto da Luz - Bairro Municipal
Quirinópolis-GO. CEP. 75.860-010 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500 Site:

www.quirinopolis.go.leg.br –
E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br – Email Gabinete: gabinetesargentolacerda@outlook.com

REQUERIMENTO nº 108 de 2025

Excelentíssimo Senhor
Cleilton Dias de Resende
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Solicita que seja realizada a Capina Química

nas ruas da cidade e nas calçadas dos

logradouros Públicos”.

O vereador subscrito requer de Vossa Excelência, nos termos

do Regimento Interno desta casa de leis, que após aprovado este requerimento,

encaminhe ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Anderson de Paula e Secretário

Municipal de Serviços Urbanos Sr. Júlio Flávio, SOLICITANDO que seja realizada a

Capina Química nas ruas da cidade e nas calçadas dos logradouros Públicos,

retirando a vegetação existente na beira dos meios-fios e nas calçadas.

Justificativa

Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação da

nossa população, para que seja realizada a limpeza das ruas e logradouros

Públicos, que em virtude do período chuvoso varias vegetações nasceram e

cresceram à beira dos meios-fios e nas fendas das calçadas em praças e em

logradouros Públicos como: Escolas, Creches e etc, deixando esses locais com

aparência de abandono e poluição visual negativa.

Dessa forma, certos de contar com especial atenção devido

à gravidade da situação, requer a solução do referido problema, por parte do

Poder Executivo Municipal.

Nestes termos, peço e espero deferimento.

Sala das sessões, aos 07 dias do mês de maio de 2025

NATANAEL ALVES LACERDA

Vereador SD

mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br
mailto:gabinetesargentolacerda@outlook.com
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4214